
 

Financováno z Operačního programu Jan Amos Komenský  
Číslo projektu: CZ.02.02.04/00/23_017/0008227 

www.mapchomutovsko.cz 

 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  
SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČ 269 99 935 
info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

zápis z  

jednání Řídícího výboru  

MAP Chomutovsko 

Starobylá radnice, nám.1. máje 1, Chomutov 

27. 2. 2024 

 

Přítomní: Martina Kalová (SM Chomutov), Karel Bernt (Město Jirkov), Iveta Rabasová Houfová (Obec 

Blatno), Miloslav Hons (ZŠ Na Příkopech Chomutov), Michal Vlach (ZŠ a MŠ Březno), Martin Reihs 

(MG a ZŠ Jirkov), Milan Märc (SM Chomutov), Karel Straka (zástupce rodičů), Hana Nováková 

(zástupce ITI), Ivana Košanová (OHK Chomutov, HSR-ÚK), Petra Jandová (ZŠ a MŠ Duhová cesta), 

Koubová Alena (KUÚK), Nečina Petr (ASZ – MMR), Slavík Martin (ČVT) 

Omluveni: Hana Dufková (MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.), Blanka Hvozdová (ESOZ), Hana 

Hladká (zástupce družin a ŠK), Blanka Tilcerová (MŠ Chomutov), Luděk Pěnkava (obec Strupčice), 

Karel Žižka (ZUŠ Chomutov),  

Řídící výbor byl (s šestnácti přítomnými z celkových dvaceti členů) usnášeníschopný.  

 

Program:  

1/ Zahájení a představení MAP 4 

2/ Aktualizace složení ŘV  

3/ Schválení Statutu ŘV 

4/ Schválení Jednacího řádu ŘV 

5/ Schválení Organizační struktury 

6/ Schválení Komunikačního plánu 

7/ Aktualizace Strategického rámce MAP a Dohody o investicích 

8/ Různé 

 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Jan Amos Komenský  
Číslo projektu: CZ.02.02.04/00/23_017/0008227 

www.mapchomutovsko.cz 

 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  
SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČ 269 99 935 
info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

 

1/ Zahájení a představení MAP 4 

Zástupcem realizačního týmu byla představena výzva a schválené aktivity v rámci projektu MAP4. 

Zdůrazněny byly povinné aktivity/podaktivity, náplň třech hlavních pracovních skupin a fungování tzv. 

podskupin. Následně byl představen realizační tým, a relevantní dokumenty. Zmíněna byla hlavní i 

vedlejší témata pro implementaci a konkrétní aktivity, které budou její součástí a povinnost vyhnout 

se duplicitám se šablonami OP JAK. Představeny byly nejbližší plánované akce.  

 

2/ Aktualizace složení ŘV  

Přítomní účastníci schválili složení ŘV MAP 4 ORP Chomutov ve složení uvedeném níže v tabulce 

včetně volby předsedy a manažera ŘV).   

 

 

Na předsedu ŘV byl navržen Mgr. Milan Märc na funkci manažera ŘV Karel Straka.  

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Jan Amos Komenský  
Číslo projektu: CZ.02.02.04/00/23_017/0008227 

www.mapchomutovsko.cz 

 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  
SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČ 269 99 935 
info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

3/ Schválení Statutu ŘV 

Zástupcem RT byl představen Statut ŘV, který byl členům zaslán k prostudování spolu s pozvánkou na 

jednání. Přítomní účastníci tento schválili.  

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

4/ Schválení Jednacího řádu ŘV 

Zástupcem RT byl představen Jednací řád ŘV, který byl členům zaslán k prostudování spolu s 

pozvánkou na jednání. Přítomní účastníci tento dokument schválili.  

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

5/ Schválení Organizační struktury 

Zástupcem RT byla představena Organizační struktura, která byla členům zaslána k prostudování 

spolu s pozvánkou na jednání. Přítomní účastníci tento dokument schválili.  

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

 

6/ Schválení Komunikačního plánu 

Zástupcem RT byl představen Komunikační plán, který byl členům zaslána k prostudování spolu s 

pozvánkou na jednání. Přítomní účastníci tento dokument schválili.  

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/


 

Financováno z Operačního programu Jan Amos Komenský  
Číslo projektu: CZ.02.02.04/00/23_017/0008227 

www.mapchomutovsko.cz 

 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  
SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČ 269 99 935 
info@maskaszk.cz, www.maskaszk.cz, tel. 724 960 964 

 

 

7/ Aktualizace Strategického rámce MAP a Dohody o investicích 

Zástupcem RT byl představen návrh aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2028 spolu 

s novými investičními záměry Chomutova, Jirkova, Strupčic a Března. Členové ŘV byli informování, že 

zástupci pracovních skupin (PS finance, PS rovné příležitosti, PS moderní didaktické formy) neshledali 

nutnost aktualizovat v danou chvíli Strategický rámec nad rámec povinných úprav zohledňujících 

platná Pravidla pro žadatele a příjemce.  

 Poslední aktualizace rámce proběhla v srpnu 2023, potřeby a problémy definované se od té doby 

nezměnily a v rámci stanovených priorit a cílů jsou zohledněna nová témata povinná (podpora 

moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, rozvoj potenciálu každého 

žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, podpora pedagogických a didaktických 

kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů) a průřezová 

témata MAP4 (proměna obsahu a způsobu vzdělávání, podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků 

ve vzdělávání, digitální kompetence k celoživotnímu učení, snižování nerovností v přístupu ke 

vzdělávání a spolupráce MŠ-ZŠ/ZŠ-SŠ) i další volitelná témata v příslušných prioritách. Poznámkou 

„příležitost“ byly označeny priority zahrnující cíle k nastavení rovných příležitostí a snížení 

selektivnosti uvnitř škol nebo v území.  

Přítomní členové aktualizaci SR včetně Dohody o investicích po projednání schválili. 

Pro schválení hlasovalo: 14 členů ŘV 

Proti hlasovalo: 0 členů ŘV 

Zdržel se: 0 členů ŘV 

    

8/ Různé 

Předseda Řídícího výboru Milan Märc poděkoval za dosavadní spolupráci všem zainteresovaným, 

naznačil s jakými výzvami se oblast školství bude muset potýkat a zároveň představil plány a akce, 

které mohou dalšímu zvyšování kvality ve vzdělávání přispět.   

 

Zapsal: Karel Straka, 28.2.2024 

Ověřil: Milan Märc, předseda ŘV MAP 

http://www.mapchomutovsko.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/

		2024-03-12T09:06:05+0100




